APROVOU e eu PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1o - O Piso Salarial Mínimo municipal dos Profissionais do 
Magistério Público da Educação Básica com jornada de trabalho de 40 horas semanais, 
dos inativos e dos pensionistas fica fixado no valor de R$ 2.781,06 (dois mil, setecentos e 
oitenta e um reais e seis centavos), com base no índice de preços do INPC.

Parágrafo único -  Os vencimentos iniciais referentes às 
demais jornadas de trabalho, serão, no mínimo, proporcionais ao valor mencionado no 
caput deste artigo.

Art. 2o - Esta lei entra em vigor retroativamente a 1o de abril de